
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

53. Prodloužení čerpání neinvestičního příspěvku pro Správu
hřbitovů města Brna, příspěvkovou organizaci

Anotace
Prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro Správu hřbitovů města Brna,
příspěvkovou organizaci, z důvodu sezónnosti prací při údržbě zeleně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku "Koncepce
rozvoje, obnovy a údržby zeleně na ÚH" ve výši 3.709 tis. Kč u Správy hřbitovů
města Brna, příspěvkové organizace, s termínem konečného vyúčtování do 31. 7.
2022.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své R8/183. schůzi konané dne 24. 11. 2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projednal dne 1. 12. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
30.11.2021 v 11:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
30.11.2021 v 10:51

Strana 1 / 3



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3

Strana 2 / 3



Důvodová zpráva 

 

Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace (dále ShmB) požádala o prodloužení čerpání 
neinvestičního příspěvku ve výši 3.709 tis. Kč, určeného na „Koncepci rozvoje, obnovy a údržby zeleně 
na ÚH“ (dále koncepce).  

Tento účelový neinvestiční příspěvek byl určen k vyčerpání v roce 2021, s termínem vyúčtování  
25. 1. 2022.  

Jelikož se jedná o vyšší částku zadala ShmB veřejnou zakázku. Na základě požadovaných prací, které 
vyplývají z vypracované a RMB schválené koncepce – zdravotní řezy, kácení a výsadba bylo ShmB 
doporučeno prodloužit termín realizace na vhodnější termín a to do 6 měsíce následujícího roku. 
Obava panuje především ohledně výsadby, která má dle harmonogramu prací následovat až po řezech 
a kácecích pracích. Počasí v prosinci nezaručuje ideální podmínky pro výsadbu. ShmB proto uzavřela 
smlouvu s termínem realizace 30. 6. 2022. 

Z tohoto důvodu žádá ShmB o prodloužení čerpání poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku, 
s termínem vyúčtování 31. 7. 2022. 

Materiál projednala Rada města Brna na své R8/183. schůzi konané dne 24. 11. 2021. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 3


